
Motivujte své děti citáty světových osobností. 
Vystřihněte karty podél přerušovaných čar 
a v případě potřeby zalaminujte.

STRANA 1

Člověk, který nikdy 
neudělal chybu, nikdy 
nezkusil nic nového.

ALBERT EINSTEIN

Když o tom dokážeš 
snít, dokážeš to udělat.

WALT DISNEY

Děti, které se ptají 
PROČ, jsou ty, 

které změní svět.

NEAL THOMPSON

Neselhal jsem. 
Pouze jsem našel 
10 000 způsobů, 
které nefungují.

THOMAS ALVA 
EDISON

Vzdělání je klíčem 
k odemknutí světa a 
pasem ke svobodě.

OPRAH WINFREY

Změna nepřijde, pokud 
budeme čekat na někoho 
jiného nebo na jiný čas. 

My jsme ti, na které 
čekáme. My jsme tou 

změnou, kterou hledáme.

BARACK OBAMA



Motivujte své děti citáty světových osobností. 
Vystřihněte karty podél přerušovaných čar 
a v případě potřeby zalaminujte.

STRANA 2

Lidé, kteří jsou 
dost šílení na to, aby 
si mysleli, že mohou 
změnit svět, jsou ti, 

kteří ho mění.

 STEVE JOBS

Promarníš 
100 % zásahů, které 

neprovedeš.

WAYNE GRETZKY

Buď laskavý, 
kdykoli je to možné. 

Vždy je to možné.

DALAJLÁMA

Vždy se to zdá 
nemožné, dokud 
to není hotové.

NELSON MANDELA

Buď vždy prvotřídní 
verzí sama sebe, 

a ne druhořadou verzí 
někoho jiného.

JUDY GARLAND

Není důležité, 
co se ti stane, ale jak 

na to zareaguješ.

EPICTETUS



Motivujte své děti citáty světových osobností. 
Vystřihněte karty podél přerušovaných čar 
a v případě potřeby zalaminujte.

STRANA 3

Vždy je 
správný čas 
dělat to, co 
je správné.

 MARTIN LUTHER 
KING, ML.

Buď změnou, 
kterou si přeješ 
vidět ve světě.

MAHATMA GANDHI

Udržuj si pozitivní 
myšlení, zlepší to 

tvůj pohled na svět.

ROALD DAHL

Vždy jsi 
zodpovědný za své 
jednání, bez ohledu 

na to, jak se cítíš.

ROBERT TEW

S novým dnem 
přichází nová síla 
a nové myšlenky.

ELEANOR ROOSEVELT

Tvoje obtíže rozvíjejí tvé 
silné stránky. Opravdová síla 
je, když procházíš těžkostmi 
a rozhodneš se to nevzdat.

ARNOLD
SCHWARZENEGGER



Motivujte své děti citáty světových osobností. 
Vystřihněte karty podél přerušovaných čar 
a v případě potřeby zalaminujte.

STRANA 4

Jen proto, že něco 
vypadá děsivě, 

neznamená, že to 
nemáš dělat. Strach se 

nerovná nebezpečí.

 AMY MORIN

Jsi odvážnější, než ti 
připadá, silnější, než 
se ti zdá, a chytřejší, 

než si myslíš.

A A MILNE

Nejde o to, zda tě 
někdo srazí, ale 

o to, jestli vstaneš.

VINCE LOMBARDI

Ujisti se, že tvůj 
nejhorší nepřítel 

nežije mezi tvýma 
dvěma ušima.

LAIRD 
HAMILTON

Neplač, když něco 
skončí. Raduj se 

z toho, že se to stalo.

DR. SEUSS

Překážky tě nesmí 
zastavit. Pokud narazíš na 

zeď, neotáčej se a nevzdávej 
to. Zjisti, jak na ni vylézt, 

projít skrz ni, nebo ji obejít.

MICHAEL JORDAN



Motivujte své děti citáty světových osobností. 
Vystřihněte karty podél přerušovaných čar 
a v případě potřeby zalaminujte.

STRANA 5

Čím více 
rozdáváš, tím 
jsi šťastnější.

DR. SEUSS

Vyber si povolání, 
které miluješ, a v životě 
nebudeš muset jediný 

den pracovat.

KONFUCIUS

Být jiný není špatná 
věc. Znamená to, že 

máš dost odvahy na to, 
abys byl sám sebou. 

LUNA LOVEGOOD

Nikdo není dokonalý 
– proto máme 
tužky a gumy.

WOLFGANG RIEBE

Snaž se být 
duhou v mračnu 
někoho jiného.

MAYA ANGELOU

Všichni musíme volit 
mezi tím, co je správné, 

a tím, co je snadné.

PROFESOR BRUMBÁL


